
 
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE 2021–2027 

1. jednání – 6., 7., 8., 9. a 10. výzva (Specifické cíle 1.1, 2.1 a 3.1) 

ZÁPIS Z PREZENČNÍHO JEDNÁNÍ 

Místo: hybridní schůzka – Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 351, včetně videokonference 
přes Cisco Webex Meetings, 18. 5. 2023, 13:00 – 14:00 

Hlasující:  

Stálí členové Výběrové komise: 

Jan Kříž (předseda – vrchní ředitel sekce ekonomiky životního prostředí, Ministerstvo životního 
prostředí)  

Ivo Marcin (ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky – zástupce) 

Jan Hlaváček (Řídicí orgán OPST – distanční účast) 

Člen Výběrové komise pro oblast odborných učeben a konektivity škol: 

Ferdinand Hrdlička (odborný garant specifického cíle, MŠMT) 

Hosté a sekretariát: 

Martin Novosád (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Kristýna Bláhová, Lenka Cinegrová, Jan Jirsa (sekretariát Výběrové komise) 

1. Průběh jednání 

Členové Výběrové komise byli seznámeni se Statutem a Jednacím řádem. Oba dokumenty budou 
členům VK rozeslány se zápisem. 

F. Hrdlička vznesl na úvod dotaz, zda nemůže nastat situace, ve které by byl projekt podán současně 
do výzev OPST i IROP. Bylo dohodnuto, že zástupce ŘO OPST bude kontaktovat zástupce ŘO IROP 
k ověření, že nedojde k dvojímu financování projednávaných projektů. 

Z následné diskuse vyplynulo, že se očekává podnět ohledně možnosti hledání finančních prostředků 
pro projekty podané do IROP týkajících se odborných učeben na základních školách. J. Hlaváček 
poznamenal, že by podpora takových projektů vyžadovala revizi programového dokumentu.  

M. Novosád představil 4 předložené projekty z 6. výzvy (Specifický cíl 2.1, Odborné učebny středních 
škol v Ústeckém kraji) a 14 projektů ze 7. výzvy (Specifický cíl 3.1, Odborné učebny středních škol 
v Moravskoslezském kraji). 

J. Hlaváček doplnil informaci o stavu předkládání projektů v rámci 5. výzvy. Projekty na odborné učebny 
středních škol v Karlovarském kraji nejsou na této Výběrové komisi projednávané, jelikož u nich došlo 
ke zdržení. Projekty neměly schválené spolufinancování, ale již jsou do výzvy podávány. S ohledem  
na predikci podaných žádostí se předpokládá navýšení alokace výzvy.  

I. Marcin představil 11 projektů z oblasti konektivity škol v rámci 8. výzvy (Specifický cíl 1.1, Konektivita 
škol v Karlovarském kraji) a 9 projektů v rámci 9. výzvy (Specifický cíl 2.1, Konektivita škol v Ústeckém 
kraji).  

Dále bylo diskutováno 43 předložených projektů z 10. výzvy (Specifický cíl 3.1, Konektivita škol 
v Moravskoslezském kraji). V souvislosti s množstvím projektů v celkové hodnotě převyšující alokaci 
výzvy bylo odsouhlaseno, že projekty do výše alokace (tj. 29 projektů) Výběrová komise doporučuje 
Řídicímu orgánu k financování. Zbývajících 14 projektů doporučuje k zařazení do zásobníku projektů, 



 
 
jelikož k navýšení alokace 10. výzvy ze strany Řídicího orgánu může dojít až po jejím odsouhlasení  
ze strany Moravskoslezského kraje.  

J. Hlaváček doplnil, že Moravskoslezský kraj by měl o navyšování alokace jednat na Regionální stálé 
konferenci Moravskoslezského kraje konané 18. července 2023.  

 

2. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Přijat Statut Výběrové komise a schválen Jednací řád Výběrové komise. 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování (viz příloha – seznam projektů): 

➢ 4 projekty v 6. výzvě (SC 2.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 95 052 130,22 Kč, 
➢ 14 projektů v 7. výzvě (SC 3.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 60 484 409,11 Kč. 
➢ 11 projektů v 8. výzvě (SC 1.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 72 652 882,80 Kč. 
➢ 9 projektů v 9. výzvě (SC 2.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 60 414 494,31 Kč. 

Výběrová komise dále v 10. výzvě (SC 3.1) doporučila Řídícímu orgánu k financování 29 projektů 
s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 96 809 560,24 Kč a dále doporučila Řídícímu orgánu vytvořit 
Seznam náhradních projektů (tzv. zásobník projektů) a zařadit do něj 14 projednávaných projektů 
z 10. výzvy s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 79 615 481,84. 

Členové Komise rozhodovali konsensem. 

 

Zapsal Jan Jirsa 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


